GESTION DE CONTRATACION

NG F-GC-11
.3 Version 6
g Marzo 2019 LISTA DE CHEQUEQ ACTA DE LIQUIDACION

empocaidas CONTRATO DE OBRA

LUASTUYO € 4 Y1 B DT A

# CONTRATO Y ARO 0194 DE 2018

CONTRATISTA JULIO CESAR SALGADO GALEANO NIT O CC: 75.071.082

OBJETO DEL REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE

CONTRATO: LA DORADA

DOCUMENTO VERIFICADOS

it FOLIOS

1- Actualizacion de la péliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra.

/

2. Paz y salvo oficina de trabajo.

£

3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y parafiscales de
los trabajadores a cargo en la obra.

/

£

4- Pago FIC.

=[x I x|

/

5- Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indigue el suscriptor, el
numero del contador, la direccién, la autorizacién del propietario para esta reposicion y las
cantidades de obra de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a quien se
debe hacer entrega de los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario).

>

B- Evaluacion realizada por el Supervisor (Formato F-GC-16).

7- Original del Acta de Liquidacion.

8- Certificado de obra.

8- Evaiuacion atencién de emergencias - Formato F-AG-07 (Sélo aplica para emergencias)

z
BXXX

Nota: 8i pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no

presenta correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP,

Secretaria General CERTIFICA que recibié la documentacion completa y que ésta se encuentra en la carpeta

del contrato.

SUSR 00 LONEZ CSOVEG

'NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA e FIRMA

Fecha

DATOS DEL SUPERVISOR

ARLEX QUINTERO VASQUEZ INGENIERO DE ZONA Fih ool
IRMA=

NOMBRE CARGO




FORMATO LEGALIZACION CONTRATOS , ORDENES DE TRABAJO Y PRESTACION DE SERVICIOS

CONTRATO

OBJETO

MUNIGIPIO
VALOR
CONTRATISTA
cC

PLAZO

ACTUALIZACION CON AGTA DE RECIBO

184 DE 2018

)
o
Lo 7

SMpocCaicos

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUGTS Y ALCANTARILLAOO EN EL MUNIGIPIO BE LA DORADA

LA DORADA, CALDAS
$1.283.760.752

JULIO CESAR SALGADO GALEANO

75.071.082

105 DIAS CALENDARIC, CONTAROS BESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE IMCIO

POLIZA DE CUMPLIMIENTO No. 2145101286730
COMPARIA DE SEGUROS SEGUROS DEL ESTADQ S.A,
VIGENCIA
GARANTIA CUMPLE VALOR AMPARADO
DESDE HASTA

CUMPLIMIENTO Sl 11-sep-19 18-0ct-20__ | $ 385.128.225.060.00
SALARIOS ¥ PRESTACIONES SOCIALES S 11-sep-19 18-jul-23 § 256.752.150.040,00
ESTABILIDAD ¥ CALIDAD DE £A OBRA 15-jul-28 16-jul-25 $ 256,752.150.040.00
REQUISITOS LEGAUZACION CUMPLE
ESTAMPILLA PRODESARROLLG NA
ESTAMPILLA PROUNIVERSIDAD NA
ESTAMPILLA PROHOSPITAL STA SOFIA NA
ESTAMPILLA PRO ADULTD MAYOR NA
CLAUSULAS EXORBITANTES NO

LOS AMPAROS ANTERIORES SE ENCUENTRAN CONFORME A LA EXIGENCIA CONTRACTUAL CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DECRETO 10682 DE 2015,
ADEMAS SE AJUSTA A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO 0194 DE 2019 EN LO REFERENTE A GARANTIAS

LA PRESENTE SE APRUEBA Y FIRMA A LOS

WILDER [BERSDN ESCOBAR ORTIZ

akrante

Flabard SUSANA GOMEZ OBORIO

M——

anbrés FELIPE T5BA ARROVAVE

Secretario General

’1‘ DiA%L-Kl 'Bﬂ&ﬁhs DE 202
—— \



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

NIT. 460,000 5766 EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NOLPOLIZA ANEXC
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 21-45-101280790 10
FECHA EXPED[CIC)N VIGENCIA DESDE A LAS VIGENCIA HASTA A LAS
D]A MES pla MES ANG HORAS DiA MES ANC HORAS TIFO MOVIMIENTO
o | oo | s | 11 oo | 2019 | ooos | 15 | o7 | 2025 | 2358 | ANEXODEPRORROGA
DATOS DEL TOMADOR T GARANTIZADO
E{OERE O RAZON N gALGADO GALEANO, JULIO CESAR . IDENTIFICACION  CC:75.074.082
DIRECCION: KR 24 NRO. 20 - 08 ICIUDAD: MANIZALES, CALDAS ,TELEFONO: 8849345
~ DATOS DEL ASEGURADC { HENEFICIARIG
ASEGURADO /
AENEFICIARIO: EMPOCALDAS S.A E.8.P IIDENT!F]CAC]ON N}% £50,803.239-9
EDIRECCION: KR 23 NRO. 75 -82 IClUDAD: MANIZALES, CALDAS |TELEFONO Bas70B0

ADICIOMAL:

OBJETO DEL SEGURQ

1cos SUTECION A LAS CONDECIONEE GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANENAN E-CU-0274 30-06-2003, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTH DF LA MISHA Y QUE EI
SRAURADD ¥ EL TOMADOR DECLARAN BABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASHGURADO HERALADO EN CADA RMPARO, SEGURGS GRNL ESTADO S.A., GARANTIZA:

>

! CONTRATO DE OBRA NO. 0194 DE 2019, RELACIONADO COM REALIZAR LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD EN Kl MURICIPIC DE LA DORADA

AMPAROS
RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
Tls AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMEENTO A 1L/09/2018 ‘18/10/2020 \$385 128,225,560
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES M 11/05/2019 S 18/07/2023 g $256,752,350.40
BSTABILEDAD DE LA OBRA o 15/07/2020 15/07/2025 \5255 752.150.40 $256,752,150.449

 ACLARACIOHES

HooR MEDYO DEL PRESENTE ANEXO SE AJUSYTA LA VIGENCIA FINAL DEL AMPARC DE ESTABILIDAD DE LA OBRA DE ACUERDO A ACTA DE RECIBO FINAL DE FECHA 15/07/2020
LOS DEMAS TERMINOS Y/0 CONDICIONES N0 MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

| GASTOS EXPERICION VA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL L PLANDEPAGO |

AA

% .--iuuune UU § rererbeng gn G rerkkRRisen () g Herair Y DG $ ****"*R0B,632,526.40 CONTADO
NTERNEDIRIO DATRIBLICION CRAYEGIRG
NOMERE CLANE HREEART NOUERE SOMPAGIA S PART. NALCR ABECLRADC
RUREN DARIO VELASQUEZ & CIA. S. EN 143634 134,00

¥,

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADD $.A. 5F REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
J GAR.ANTM(S} QUE 58 ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

| PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. E8 CALLFE 23 NO 18-10 - TELEFONO: §-917963 - BOGOTA, D.C.

wac?

DE COLeREs

VIGILADOD SJPERMTEMLERGIA FIMUNCIERA

el 1

OFIGINA PRINCIPAL; CRA. 19 NO, 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONG: 214 " HERICRILE

21-45—1012807 0




N SEQURDLS

DaEL.
1L POLIZA DE SEGURD DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
NIT. 850.008.578-5 EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

= [CIODAD UE EXPEORCTON SUCUREAL [He1k:111H — RUPOLIZR ANEXT

BOGQTA, D.C. I ANTIGUG COUNTRY 1 21-45-101280790 10

TFECHA EXPEDCION T~ ALES VIGENCINTASTA ATAS

pla  MES  ANO pia MES  AND HORAS | DlA  MES ANO | HORAS TIPQ MOVIMIENTO

04 [ 09 i 2020 11 ! 09 ‘ 2019 00:00 15 o7 ] 2025 2350 | ANEXC DE PRCRROGA
DATOS DEL TOMADOR f GARANTIZA,

OCIAL SALGADO GALEANO, JULIC CESAR IDENTIFICACION CC: 75.471,082
DIRECCION: KR 24 NRD. 20 - 06 CIGDAD:  MANIZALES, CALDAS [TELEFONO: 8839348
= BATOS DEC ASEGURADD  BEHEFICIARID

o ASEGURRDUT .
BENEFICIARIO: EMPOCAILDAS SAESPE E[iﬁNTIF ICACION  NIT: 890.803.238-8
UIRECUTON KRR 23 NRO. 75 - 52 ICIUDAD:

WANTZALES, CALORS I TECEFUNDT  SEG7UE0]

R ADICIONAL:

TEXTO ACLARKTCRIO

BE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIREGCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-70 - TELEFONO: §-017962 - BOGOTA, D.C.

B COLERYESS,

3 VIGILADO SIPERNTENLENTIA FIANCERATE

2145—191236. S )\ AN J \i‘\
z

FIRMA AUTORIZADA: Manue! Sarmilente - Vicaprasidonte de Fianzas | rgg.ﬁ IoManoR i

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS DBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. 8 REFIERE UNICAMENTE AL DBJETQ Y OBSERVACIONES DE LA{E) GARANTIA(S) QUE




ggeumns POLIZA DE SEGURO DE CUNMPLIMIENTO PARTICULAR
=l EETRING 8.0,
NIT. B50.008.875-6 EMFRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL Cob.sUC NO.POLIZA
BOGOTA, D.C. ANTIGUD COUNTRY 2t 21-45-101280730

FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIiGENCIA HASTA ALAS
5 DA MES ARG Dia MES  ARO HORAS plaA MES  ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

04 | 03 | 2020 1 | os | 2010 oo | 15 | o7 | 2005 | 2359 | ANEXODEPRORROGA
] PATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
SALGADO GALEANG, JULIO CESAR IDENTIFICACION  CC: 75.071.062

INOMBRE O RAZON
AL

lCiUDAD.‘ MANIZALES, CALDAS ITELEFONO: 8849348

DATDS DEL ASEGURADL | BENECICIARED

ASEGURADO / EMPOCALDAS SAESF kDENTIFiCACEON NIT: 890.803.239-9

[CUDAD:  MANIZALES, GALDAS [TELEFONG 8867080

TP .GUESTADD

T AL D PRGN

: : : Barolombia ™
o '.«é@ rewrs Ululs  GIAR el B AT
AW mevasaupina ik :

Banco de Bogotd ’f _ Sspuras del Extado 5.4 Cuents Corrients 008465445

ey

w
Grupo

Ban{:ﬁi oiTibia L Sepuros del Estado 5.4 Cuenta Converso 47189

-

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR

VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ wrerenerenn ) § #uramrmsemn 0y § weesrvarsaa oy L X1

§ *+*+**308,632,626.40 CONTADO
INTERNEDIWRID DIETRIBUCION COKREMUIRD

NOVERE CLAVE % DF FART. NCASERE COMPAR L %5 PART.

RUBEN DARIO VELASQUEZ & CIA. 5. EN 143634 100,00

YALOR ASECLRADY

LUECA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADD 8.2, $E REFIERE UNICAMENTE AL OBJETS Y OESERVACIDNES DE LAIS) GARANTIA{S) QUE SE
BESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGURDS DEL ESTADO $.A, ES CALLE §3 NO 19.10 - TELEFDNG; 6-917963 - BOBOTA, D.C.
FGRIMA DE PAGO

BANCO CHEQUE Mo, VALOR

o CQ{-{‘HQA

(jEFECTIVO
HoHEQUE

HToTAL S %\_A A J \(\

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

AV IGILADQ SUPERMTENCENCIA FIARDERAL




.. No. Radicado: 08SE2020741700100002273
Feacha: 2020-07-31 11.04.38 am
‘Renitente: Sede: D.T. CALDAS

Depen: DESPACHO DIRECCION TERRITORIAL

Destinataric  JULIO CESAR SALGADO GALEANO

AT

Sefores

JULIO CESAR SALGADO GALEANO

cr 24 # 20-08; seguridadsocialmps@gmail.com
Manizales

CONSTANCIA BE NO RECLAMACIONES, INVESTIGACIONES O SANCIONES
EJECUTCRIADAS

EL SUSCRITO DIRECTOR
DEL MINISTERIQ BEL TRABAJO - DIRECCION TERRITORIAL CALDAS
En cumplimiento def numeral 18, articulo 1, de la resolucién 2143 del 28 de mayo de 2014

A QUIEN INTERESE
HACE CONSTAR

Que, una vez revisado el sistema de informacion de Reclamaciones, Investigaciones Adminisirativas
Laborales y Sanciones de la Direccion Territorial de Caldas del Ministerio de Trabajo, sede Manizales,
respecto al solicitante relacionado a continuacion, se evidencia lo siguiente:
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Radicado Solisitud Radicado 05EE2020741700100002243
Nombre y/o Razon social ™ JULIO CESAR SALGADO GALEANG
Identificacion CC 75.071.082

NO REGISTRA SANCIONES, RECLAMACIONES Y/O INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS
LABORALES.

ADVERTENCIAS:

El contenido de la presente constancia (nicamente tiene validez en la Jurisdiccion de Caldas, cuyas
Municipios son: Manizales (Chinchina, Filadelfia, Naira, Palesting, Villamaria) Dorada (La Dorada,
Norcasia, Samana, Victoria, Puerto Salgar (Cund.), Salamina, Neira, Ardnzazu, Riosucio, Manzanares,
Pensilvania, Puerto Boyaca y Anserma, si se requiere informacién sobre ofras jurisdicciones debera
ser solicitada en la respectiva Direccion Territorial,

Los datos que reporta el sistema de informacion finicamente corresponden a fa vigencia comprendida
entre el 11 de septiembre de 2019 y ef 15 de julio de 2020, de acuerde con la informacién aportada
por €l solicitante, Ejecucion del confraio N® 0194 de 2018 reposicion de redes de acueducto y
afcantarillado en el municipio de La Dorada Caldas

ENTIDAD CONTRATANTE: Empocaldas ESP
Dadoen la ciudac{. de Mapizales el dia 31 de Jufio de 2020.
]\_\:} i (/, ( ‘\If\
O o U
ALVARO HERNANDOJIMENEZ CAICEDO
Director Te -ito%

Efahord; JA Betancourth
Revisz y Aprobd; AH Jiménez
C:OneDrive\2020\Paz y SzivalJULIO CESAR SALGADO GALEAHO,doc

E Con Trabajo Decente el futuro es de todos
@mintragajocol 'F @rdinT rubajoCol ﬁ@ MintrabajoCol
Sede Administrativa Atencidn Presencial Linea nacional gratuita
Direceidn: Carvera 14 No. $9-33 Sede de Atencién al Ciudadance 018060 112518
Plsos 6, 7, 10, 11, 12y 13 Bogot Carrera 7 No, 32-63 Celular
Teléfonos PBX Puntos de atencion 120

(57-1) 5186868 Bogotd (57-1) 5186868 Opidn 2 www.mintrabajo.gov.co



.. No. Radicado; 0BSE2020741700100002175
* Fegha: 2020-07-24 11.43:08 am

Remilente: Sede: D.T. CALDAS

Depen: DESPACRO DIREGCIGR TERRITORIAL

Destinatlario E&Q INGENIERIA Y ARQUITECTURA BAS

Sefores

E3Q INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
Cra 4 # 10-05 Edificio Mirador Sancancio; ingenieriayarguitecturasas@gmail.com
Villamaria

CONSTANCIA DE NO RECLAMACIORES, INVESTIGACIONES O SANCIONES
EJECUTORIADAS

EL SUSCRITO DIRECTOR
DEL MINISTERIO DEL TRABAJO - DIRECCION TERRITORIAL CALDAS
En cumplimiento del numeral 19, articulo 1, de la resolucion 2143 del 28 de mayo de 2014

A QUIEN INTERESE
HACE CONSTAR

Que, una vez revisado el sistema de informacién de Reclamaciones, Investigaciones Administrativas
Laborales y Sanciones de la Direccidn Territorial de Caldas del Ministerio de Trabajo, sede Manizales,
respecto al solicitante relacionado a continuacion, se evidencia lo siguiente:
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Radicado Solicitud Radicado 05EE2020741700100002206
Nombre y/o Razén social E&Q INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
Identificacion Nit 900.279.586-7

cloysodsy e ereuoRIaPal Of iEND (3 *YD obipod |2
PSUBDSS CJUDUINIOP 3155 8P ZBPIEA B] JEJWISA BlEY

NO REGISTRA SANCIONES, RECLAMACIONES Y/O INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS
LABORALES.

ADVERTENCIAS:
El contenido de la presente constancia (nicamente tiene validez en la Jurisdiccion de Caldas, cuyas
Municipios son: Manizales (Chinchind, Fitadeifia, Neira, Palestina, Villamaria) Dorada (La Dorada,
Norcasia, Samana, Victoria, Puerte Salgar (Cund.), Salamina, Riesucio, Manzanares, Puerto Boyaca
y Anserma, si se requiere informacion sobre otras jurisdicciones debera ser solicitada en |a respectiva
Dirsceidn Territorial,
Los datos que reporta ef sistema de informacion Gnicamente comresponden a fa vigencia del afo en
curso, y se expide a soficitud de interesado

ENTIDAD CONTRATANTE:

Dado en la ciudad‘ da Manizales el dia 24 de Julio de 2020.

SIS

ALVARO HERNANDO,JIMENEZ CAICEDO
Director Tetritorial

Elaborg: JA Betancourth
Reviso y Aprobo; AH Jimirex
CiOnolrive\26201Paz y SalvolEAQ INGERIERIA ¥ ARQUITECTURA BAS.doc

§ Con Trabajo Decente el futuro es de todos
@mintrabajocol f aitinTrabajeCol @@Mintram]ocm
Sede Administrativa Atencién Presencial Linea nacional gratuita
Direccion: Carrera 14 No, 99-33 Sede de Atencion &l Cludadano 018000 112518
Pisos 6, 7, 10, 11, 12y 13 Bogota Carrera 7 No. 32-63 Celuiar
Teléfonos PBX Puntos de atencian 120

{57-1) 5186868 Bogota {57-1) 5186868 Qpcidn 2 www.mintrabajo.gov.co



Manizales, Septiembre 18 de 2020

Con el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la ley
/89 del 27 de diciembre de 2002:

CERTIFICO:

Que el Sefior Julio Cesar Salgado Galeano:

C.C. No. 75.071.082

Dio cumplimiento con los aportes y demés obligaciones que me corresponden respecto
del Sistema de Seguridad Social cuando a ello ha habido lugar, en cuanto a Salud,
Pensiones, Riesgos profesionales, SENA, Caja de compensacidn familiar e Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, durante la efecucion del contrato No. 0194 de 2019,
cuyo objeto fue: “REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.”

Alentamente,

mmmw\g. LUCIA\ALZATE LARGO JULI&ESARQS/)\T.\GADO GALEANG

Contadora\publica Contratista
TP 71358-T

Cra 24 N2 20-08 Of.302 Telefax: 8849348 E-mail:salgadoing®@hotmat.com
Manizales
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JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

Certificado No: _
S P FEF49F Y FE@ERFPFEZD

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL BE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico ADRIANA LUCIA ALZATE LARGO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 30338836 de MANIZALES (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 71358-T Si tiene
vigente su inscripcidn en la Junta Central de Contadores y desde los Gltimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * %% % £ € % b ¥k k k¥ ¥ %k kb xww v v w s %

*'k!rvbﬁr-.\-\kz‘:i'*:i‘*'k******1:*****w*************************i’i‘*******‘k*\\"k**

*ﬂ‘*‘kw*w***:ﬁ'ﬁ-*****ir*****ﬁ'*'k*********************************i‘******

Dado en BOGOTA a los 27 dias del mes de Julio de 2020 con vigencia de (3) Meses, contados a
parlir de la lecha de su expedicion.

7
Pt

"

.-/
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN ELL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETOQ UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el ntimero del certificado



17-1080

No: 17-2-2020-005353
Manizales 19/08/2020 3:43:27 p. m.

Sefior: ]

JULIO CESAR SALGADO GALEANO

Correo electrénica: seguridadsacialmps@gmail.com
Manizales — Caldas

N

N
Asunto: Respuesta FIC coné‘ato No. 0194 de 2019

Respetadao Sefior:

Atentamente nos permitimos adjuntar copia del certificado generado por nuestro sistema de informacién
Certiaportes, como documento oficial del SENA, en el que se evidencia el pago efectuado por concepto de
FIC carrespondiente al contrato de obra No. 0194 de 2019, Suscrito con EMPOCALDAS S.A. E.S.P. Se pudo
constatar el pago efectuado segiin rectbo No. 63733230, No. 64055365, No, 64174766, No. 64345120, No.
64585528, No. 64781605, No. 65491162,

Atentamente,

AN
LINA'MARIA MA@EGO

Coordinadora Grupo de Relaciones Corporativas

Anexo: 1 Certioportes
Rodicado No, 7-2020-127802 Nis: 2020-01-175805

Proyectd: Diana Marcela Arcilo
Cargo: Fiscolizodora Coordinador Grupe Relociones Corporatives

Revisa; Ling Maria Doza Gallego
Cargo: Coordinadora Grupo De Relaciones Corporatives

Direccion GeneraliCaldas/Centra
Kard0 via al Magdalena, Manizales, « FBX (37 1) 5461500
VWAL RN A.OU.CO
@D BENACoTamicE

Carifedon e, Gertfisas Neo.
SCOERIISNN1 CO-SGLERI308E1-1

GB-F-011 V.05



(%) MINTRABAJO

® MINISTERIO DE TRABAJO
Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA
Direccion Administrativa y Financiera - Recaudo y Cartera

Mézs trabajo

Certifica:
Que el constructor con razdn social JULIO CESAR SALGADC GALEANGQ, identificado con

el NIT 75071082, por concepto de Fondo Nacional de Formacién Profesional de la Industria
de la Construccién FIC, realizé a través del botén electrénico de pagos las siguientes

transacciones:

MNumero Obra Nombre Obra Ciudad Ejecucién Valor Pago Periodo Fecha Ticket

194 Empocaldas l.a Dorada La Dorada .62.800 201909 20181025 63733230
194 Empocaldas La Dorada La Darada 62.700 201910 20191125 64055365
194 Empocaldas La Doradsa La Dorada 82.850 201911 20191210 64174766
194 Empocaldas La Dorada ' LaDorada 62.150 201912 120200110 64348120
194 Empocaldas La Dorada LaDorada 65.850 20201 20200205 64585528
194 Empogadas La Dorada ~ LaDorada | 6585020202 20200803 64781605
194 Empocaldas La Dorada La Dorada 65.835 20203 20200403 65491162

Total 468.035

Este dosumento no tiene validez para fines tributarios, ni somo documento valide para ser presentade en procesos de seleccion
del estado ante entidades distintas del Sena.

LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION, NO IMPIDE QUE EL SENA VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDACION

DE FIC Y QUE CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN FONDQO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DE LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION FIC

Expedido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, el miércoles, 19 de agosto de 2020
Generado por:Luz Stella Escalante Velez - Nimero de Certificado: 12-75071082-20200819
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MINISTERIO DE TRABAJO
Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA

F 4

Més trabajo

Certifica:

Direccion Administrativa y Financiera - Recaudo y Cartera

Que el constructor con razén social EYQ INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S8,
identificado con el NIT 900279586, por concepto de Fondo Nacional de Formacién
Profesional de la Industria de la Construccion FIC, realizd a través del botén electrénico de

pagos las siguientes transacciones:

Numero Obra Nombre Obra Ciudad Ejecucion Valor Pago Periodo
(ide 0194 reposicion redes dorada dorada 414,058 20199
01delig4 reposicion de redes dorada dorada 828.116 201910
01de0194 reposicion de redes dorada dorada 1.035.145 201911
O1de 0194 reposicion redes dorada dorada 952333 201912
0100184 REPOSICION REDES DORADA DORADA 1.601.990 20201
0100194 REPOSICION REDES DORADA DORADA | 636.407 20202

Total 5.468.049

Fecha
20191202
20191202

20191202
64468409

20200123
20200311

20200311

Ticket

64115119
64115901
64118003

6548418886

64841930

Este documento no tiene validez para fines tributarios, ni como documento vélido para ser presentado en procesos de seleccion

del estado ante entidades distintas del Sena,

LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION, NO IMPIDE QUE EL SENA VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDACION
DE FIC Y QUE CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN FONDC NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DE LA

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION FIC

Expedido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, el viernes, 24 de julio de 2020

Generado por:Luis Herndn Cruz i.emus - Nitmero de Certificado: 12-900279586-20200724 A



18110/2020 Gmall - eColtact: FPAGC ORDINARID - FIG Conflmacidn #775509512-BANCOLOMBIA

ROBINSON QUINTERD VASQUEZ <ingenieriayarquitecturasas@gmail.com>

eCollect: PAGO ORDINARIO - FIC Confirmacién #?75509512-3ANCOLOMB|A

1 mensaje

Pages eCollect (No Responder) <pagos@e-collect.com> 18 de octubre de 2020 a las 11:55

Para: ingenieriayarquitecivrasas@gmail.com

NOMBRE O RAZON SOCIAL: SENA NIT 899899034

CONCEPTO DE PAGO: PAGO ORDINARIO - FIC

Numero de {dentificacion;

Primer Nombre 6 Razdn Sacial:

Primar Apeliido (si es Parsona natural):
Tipe de dogumento:

Digito de Verificacién (Si es persana Juridica):
Maturaleza Juridica:

Deparlamenlo;

Ciudad Capital:

Direccidn de Domigilio;

Ciudad de Domicilio;

Localizacion:

Taléfono de Contaclo;

Carreo electrdnico;

Cddigo SliF:

Regional:

Regional Cenlros SliF:

Namera Licencia de Obra:

Momera Contrato de Cbra:

Nombre Obra:

Fecha Inicio Obra:

Fecha Terminacian Obra:

Ciudad de Ejecucion de la Obra:

Tipa FIC:

Ao Periodo a Pagar:

Mes Pericdo a Pagar:

Coslo Tota! de Obra a Todo Casio:
Costo Total Mana de Obra;

Namerg de Trabajadores en el Perodo:
Valor Infereses Moraterios:

Aporte FIC:

Aporte SENA;

Valor del Pago:

Total Pegado:

Numero de Factura o Relerencia de Pago:

906275586

E&Q INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS

NIT

7

Persona Jurldica - Nacional
CALDAS

MANIZALES {CALDAS)
CALILES9N0. 379
MANIZALES

Nacional

8772958
ingenieriayarquitecturasas@gmail.com
3-1-2-9-71

Caldas
36-02-00-017-000000

01 DE D184
REPOSICION REDES DORADA
09/09/2019
04/G7/2020
DORADA
Mensual

2020

JULIO

§1.00
$561,266.00

4

$1.00
$87,780.00
$0.00
$87,780.00
$87,781.00
67842364

kitps:Hmail google.com/mailluf0%h=c1231c678&view=pl8search=all&permitid=lhread-f%3A1 680998076905760957 &sirmpl=msg-{%3A 16805409768, ..

2




19102020

Gmiail - eCallecl: PAGO ORDINARIO - FIC Confirmacian #775509512-BANCOLOMBIA

Valor del Pago: $87,781.00
Fecha de Creagidén: 19/10/2020 11:55:03 a.m.
Bance: BANGCOLOMBIA
Resultado: Su transaccitn fué APROBADA en ia Entidad Financiera.
Nimero de Confirmacion/CUS: 775509512
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EMPOCALDAS S.A ES.P
GESTION CONTRATACION

[Version 3 EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTA

Mayo 2013 (Aplica para obras civiles)
e T
CONTRATISTA;  |CONSORCIO S Y Z(SALGADO JULIO GESAR) — DIRECCION:  50.05 OF 301 _
NIT O CEDULA  |75071082 Eif?__f‘ca[é[m |2020-08-19
h— L CALFICAGIONT
CONTRATO, o194 [CALIFICACION [3

Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.

Sino es posubte evaluar aiguno de los cntertos propuesios coloque en !a casilla de califi cacuon NiA

Asigne el puntaje a cada uno de tos criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:

.

- TABLA DE ASIGNACION DEPUNTAJES

o

[CLASIFICACION " CRITERIO A EVALUAR [CALIFICACION
'Cumpllmiento de espeufcacxones técnicas y procebo constructwo _ ‘ 3 '
8‘;3}?‘&‘[) DELA Acatamiento en tiempo y oportunidad de mstruccmnes del mterventor ) 3
{Resuitado en los ensayos. ol 3
: Entrega oportuna de los documentos para perfeccuonar e[ contra‘[o 7 | ‘ 3
Entrega oporfuna de documentos necesarics para la reailzamon de las
|CUMPLIMIENTO  i3cias, 3
DE PLAZOS : -
-Cumplimxento en et cronograma de !a Ob!’d 3
_3 Cumplimiento del plazo establecido. 3
Presentamon a ’uempo de la aﬂhacmn del persos‘raE I _ 3
Cumphmlento en pago de salanos parafascales y segur.dad somal ' 3
MANEJO DEL i
CONTRATO |Selicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobacacn de 3
no previstos - ampliaciones - adiciones - suspensiones...). 7
|Pz’esentacs0n al dia de la b|tacora -3
|Cumphmiento de normas de seguridad y prevenmon de nesgos 3
ASPECTO SOCIAL IP . d booontratiol = 3
v AMBIENTAL ago a proveeaores y sub-contraistas. = BN
_ [Manej_o de! impacto urbano y ambiental. J _ 3
[CRITERIO DE TCALIFICACION -
|EVALUACION ~ PORCENTAJE | | PUNTAJE | "\ aspECTO
iCalidad de la Obra U% : 3 1.2
' Cumphmlentc de '
Plazos 20% | | 3 : 0.6 |
Manejo def Contrato | 0% 3 |06
1Aspectos Social v -
|Ambiental 20% 3 0.6
N - ‘ EVALUADOR (IN”%’ERVENTOR DE E_A OBRA)
NOMBRE  [ARLEX QUINTERO VASQUEZ _
CARGO: ~|Ingeniero de Zon,ﬂ / /
TFIRMA:

,«7*




eerfjenvspimaﬁm'as‘
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ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL

" @ wwwiampocalogs comics

CONTRATO No. 0194 DE 2019

MOBALIDAD DE

CONTRATACIEN SOLICITUD PUBLICA DE GFERTA

CONTRATANTE EMPOCALDAS S A ES.P

REPRESENTANTE LESAL WILDER IBERSON ESCOBAR ORTIZ

e 16.114.304 DE SAMANA CALDAS

OBJETO REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN
EL MUNICIPIO DE LA DORADA

REPRESENTANTE LEGAL JULIO CESAR SALGADO GALEANG

cc | 75.071.082

CONTRATISTA | JULID CESAR $ALGADO GALEAND

NIT, ) 75.071,082

MUNICIPLO LA DORADA CALDAS

COSTO DIRECTO |
ADMINISTRACION ' 24 %

¢ 875675287
$ 210.162.070

IMPREVISTOS 5% $  43,783.764

UTILIDAD 5% $  43.783.764

LV.A, 18 % $  8318.914

VALOR TOTAL $ 1,181.723,794

VALDR ADICION S 102036958

VALOR TOTAL OBRA, $ 1.283,760.752 INCLUIDO ALY, E VA

VALOR TOTAL EJECLITADO
SALDQ NO EIECUTADQ

$ 1.283.760.,752
$ 0

RECURSQS CREDITO 10.000 MILLONES 2018
SUPERVISION INGENIERG DE ZONA
PLAZO CIENTO CINCO {105) DfAS CALENDARIO
cop 00684 DEL 07/09/2019

00170 DEL 14/01/2020

00517 DE 66/13/2020
RP 000865 DE. 20/08/2019

000135 DEL 14/01/2020

000592 DE 08/07/2020

En fa cludad de Maizales a los quince dfas {15) del mes de jullo de 2020, se reunieron los sefiores, ARLEX
QUINTERO VASQUEZ Ingenlero Supervisor de EMPOCALDAS S.A. E.5.P. y ef sefior {a) JULID CESAR
SALGADO GALEAN(, en condicidn de Contratista, con el fin de reslizar of ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL,
Seglin Contrato de ubra Mo, 0194 DE 2019,

Ne sienda ofro el mojjvo de la presenie acta se firma porlos que en ella intervinieron.

JULIO &ESAR SF_ LGADCE;QLEANO

Contratista

ARLE Quuu:cﬁng ASQUEZ
Ingeftiera Zona firiente
EMPOCALDAS S.A. £.5.P.

Q Carrera 23 # 75-82 Manizales - Caldas
& PBX:(+57}(6) 886 7080 NIT: 890.803.239-9
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f W ©Empocaldos @@empacaidaé,oﬁcml
£ empo@empocaidas.com.co
S www.empocaldas.com.co

(7 empocai:

ACTA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO
MODALIDAD DE
CONTRATACION
CONTRATANTE
REPRESENTANTE LEGAL
cc

QBIETO

REPRESENTANTE LEGAL
cC

CONTRATISTA

NIT.

MUNICIPIO

COSTO DIRECTO
ADMINISTRACION 24 %

IMPREVISTOS 5%
UTILIDAD 5%
LV.A, 19 %
VALOR TOTAL

VALOR ADICION

VALOR TOTAL OBRA
VALOR TOTAL EJECUTADO

SALDO NO EJECUTADO

RECURSQS
SUPERVISION
PLAZO

€op

RP

En fa ciudad de Manizales a los 1

No. 0184 DE 2019

SOLICITUD PUBLICA DE QOFERTA
EMPOCALDAS S.A ES.P

WILDER IBERSON ESCOBAR ORTIZ
16.114.304 DE SAMANA CALDAS
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN
EL MUNICIPIO DE LA DORADA
JULIO CESAR SALGADO GALEANO
75.071.082

JULIO CESAR SALGADO GALEAND
75.071.082

LA DORADA CALDAS

S 875.675.287
5 210.182.070

$  43.783.764
$  43.783.764
S 2318914

$ 1.181.723.794
5 102.036.958
$ 1.283.760.752 INCLUIDO ALU. E VA
$ 1.283.760.752
$ 0

CREDITO 10.000 MILLONES 2019
INGENIERO DE ZONA

CIENTO CINCO {105) DIAS CALENDARIO
00684 DEL 07/05/2019

00170 DEL 14/01/2020

00517 DE 06/11/2020

000865 DEL 20/08/2019

000135 DEL 14/01/2020

000592 DE 08/07/2020

4 DCT 2020 , 5e reunieron los sefiores WILDER IBERSON

ESCOBAR ORTIZ, GERENTE DE EMPOCALDAS S.AES.P; ARLEX QUINTERO VASQUEZ Como
SUPERVISOR Zona Oriente de EMPOCALDAS S.A ES.P; y el sefior {a) JULIO CESAR SALGADO
GALEANO, en condicion de contratista con el fin de Efectuar la entrega Final, a EMPOCALDAS S.A

E.5.F de las obras realizadas en desarrollo del contrato en referencia.

M @ Carrera 23 4 75-82 Manizales - Caldas
W - R PBX:(+57)(6) 886 7080 NIT:890.803.239-9




f ¥ wEmpocaldas (©) = empocatdas. oficial
£2 empoa empecaldas.com.co
Ewww empocaldas.cone

En consecuencia una vez diligenciada la inspeccidn de las obras realizadas y haber comprobado
que las mismas se realizaron de acuerdo a los términos del contrato suscrito para tal efecto, se
procede a Liquidar el Presente Contrato.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. de los trabajos realizados no releva al contratista
de su responsabilidad y obligaciones futuras, por obras deterioradas por circunstancias previstas y
no previstas, ejecutadas por el Contratista y que hace referencia el Contrato.

BALANCE DEL CONTRATO:

VALOR OBRAS CIVILES 1.283.760.752

Valor Acta FINAL 127.158.960
Valor Acta Parcial No. 1 265,180,195
Saldo Por Ejecutar 0
SUMAS IGUALES 1.283.760.752 1.283.760.752
NO SE CONCEDIO ANTICIPO

El contratista debers realizar la constitucidn de la garantfa de estabilidad por el 20% del valor total
del contrato con vigencia de 5 afios contados a partir de la fecha def ACTA DE RECIBO DE OBRA
FINAL -

Las partes declaran estar a paz y salvo por cualquier concepto.

No siendo otro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron.

WILDER IBERSON ESCOBAR ORTIZ JULIO g'SAR SALFADO GALEANO

Gerente contratista

EMPOCALDAS S.A.E.S.P.
(“\\‘h\

ARLE EROVASQUEZ [ ANDRES FELIPE TABA ARROY
ingéniero Zona Priente | Secretario General.
EMPOCALDAS S.A. ES.P, ' "EMPOCALDAS S.A. ES.P.

ROBINSON RAMIREZ HERWANDEZ
lefe Dpto. Planeacion y proyectos
EMPOCALDAS S.AES.P,

£ o @ Carrera 23+ 75 82Manirales Caldas
gy o 8o PBX:(+57)(6) 886 7080 NIT:890.803.230-0




